
 

Sevgili Okur, 

        1903 yılının yağmurlu bir sonbahar gecesinde Aydın'ın Nazilli ilçesinin Kuyucak 
köyünde bir karı kocanın öldürülmesi olayını soruşturmaya giden Nazilli Kaymakamı 
Salahattin Bey, anne babası gözleri önünde katledilmiş olan 9 yaşındaki Yusuf'u, 
evlatlık olarak alıp evine götürür. 
      Salahattin Bey, kendisinden 15 yaş küçük olan Şahinde Hanım ile evlidir. Hem 
yaş farkı, hem de mizaç bakımından uyuşmazlık yaşadığı eşiyle zor yürüttüğü ilişkisi, 
Yusuf’u eve getirmesiyle daha da bozulur. Şahinde, kocasının eve getirdiği bu köylü 
çocuğunu sevmez ve benimsemez. Yusuf, evin küçük kızı Muazzez ile birlikte, karı 
koca arasındaki huzursuzluğun içinde büyür. Salahattin Bey'in, Yusuf’u eve 
getirişinden bir yıl sonra Edremit'e tayini atanır. Yusuf, evdeki karı koca kavgalarının 
getirdiği huzursuzluğa rağmen, Edremit’te mutlu bir çocukluk geçirir.  



      19 yaşına gelen Yusuf, bir bayram günü, kaymakamın kızı Muazzez'e kasaba 
eşrafından Hilmi Bey'in oğlu Şakir'in sataşması üzerine onunla kavga eder. Bu olay 
sonucu kasabanın en zengini olan fabrikatör Hilmi Bey’in gücü ile karşı karşıya gelir.  
Ve roman Yusuf ve Şakir arasındaki çatışmanın artarak devam etmesiyle devam 
eder.  
      Sabahattin Ali'nin ilk romanı olan "Kuyucaklı Yusuf"  kitabını okuduğumda 
Sabahattin Ali'nin betimlemeleri, olay örgüsünün mükemmel akışı beni çekti. İlk kitabı 
olmasına rağmen romandaki karakterler ve kişilikleri beni derinden etkiledi. Mesela 
ana karakter olan Yusuf,  küçük yaşta annesi ve babasının ölümüne şahit olmak onu 
erken yaşta büyütmüştü anne ve babasının yokluğunu Muazzez ile doldurmaya 
çalışmıştır.  
      Muazzez karakteri ise ilk sayfalarda karşımıza narin akılı bir genç kız olarak 
çıkıyor fakat sonlara doğru ise istenmeyen ya da Yusuf'ça doğru kabul edilmeyen 
davranışlarının olması onu kötü bir sona mahkûm ediyor ne yazık ki.  
     Şahinde Hanım kocasıyla olan uyumsuzluğu ve paraya olan tutkusu onu da 
isteyerek bazı olaylara sokmuştur. Salahattin Bey ise klasik bir aile babasıdır, ailesi 
için elinden geleni yapmış, çocuklar ve eşi için çalışmıştır fakat bunu beğenmeyip 
daha fazlasında gözü olan Şahide Hanım'la bir türlü mutlu olmamıştır.  
    Muazzez sarkıntılık eden Şakir karakteri ise baba parasına sırtına dayayan, statü 
düşkünü, doyumsuz bir kişiliktir. 
 Sabahattin Ali roman  karakterlerini bu kadar güzel anlatıp betimlemesi sayesinde 
diğer kitaplarını da zevkle okumamı sağladı:  Kürk Mantolu Madonna ardından 
İçimizdeki Şeytan ve daha sonra ise Sırça Köşk gibi bir çok eserini okudum ve tesiri 
hâlâ üzerimde. Sabahattin Ali okumak bir tutkudur bana göre o yüzden okuyun 
okuturun.  
     Kuyucaklı Yusuf’u okumadıysanız muhakkak ilk fırsatta okuyun derim. Yusuf’un 

saflığına, temizliğine, o suskun ama derin hallerine vurulacaksınız.  
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KİTAPTAN BEĞENDİĞİM CÜMLELER 
 
“Hiç geçmeyen, hiç unutulamayan şeyler de var, Beyfendi!  
Ölünceye kadar insanın sırtından atmayacağı şeyler de var...”  
 
“Yaramın nerde olduğunu bilmiyorum. Yalnız bir yerlerim acıyor. Çok acıyor...”  
 
“Parası olanın ırzı da tamam, namusu da!!”  
 
“-O gelmez artık!”  
“ Nereden biliyorsun ”  
“ Gidişinden belliydi! 

 



 


